


Verzeichnis üer Verttorvenen .
April 192V. Vom 28 . April 1920 .

22.

23.

24.

25.

21. April Barak Marie . Private , 41 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 10. Bezirk , Karmarschgasse 41, fl 13. H
niederösterreichischeLandesanstalten „ Am Steinhof " , an Herzfleischentartuq,

, Nistelbcrger Johann . Weinbauer , 74 I . , w. g. Enzersdorf , Niederösterreich , fl 3. Bezirk, Beatrixgch
an Lungenentzündung (sanitätspolizeilich obduziert ) .

Hänzl Josef , Portier , 62 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 7. Bezirk , Kaiserstraße 70 a, an Stickfluß. I
Straschny Peißach , Bahnbaunnternehmer , 66 I . , w. g. 20. Bezirk , Salzachstraße 2, an HerziM

entartung .
Wolfinger Rosalia , Private , 69 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 1. Bezirk , Singergasse 13, an Herziws

entartung .
Wintcrnitz Adolf , Kaufmann , 85 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 2. Bezirk , Obere Donaustraße M,

Herzmuskelcntartnng .
Schrämet Bernhard , Kohlenhändler , 45 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 2. Bezirk , Praterstraß ! li,

Rückenmarksdarre . >
EiscnscherJides , Hausierersgattin , 40 I . , w. g. 2. Bezirk , Kleine Schiffgasse 23, an LnngeiitubMi
Scharka Franz , Fleischhauergehilsenssohn , 7 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 3. Bezirk, ErdbergstraßkIs

-s 3. Bezirk , Kleingasse 7, an Lungentuberkulose.
Grünhut . Moritz , Agent , 70 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 3. Bezirk , Weißgärberlände 52a, cniA

Verkalkung .
Wolf Paula , Hilfsarbeiterin , 18 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 5. Bezirk, Bräuhansgasse IN

allgemeiner Tuberkulose .
Figar Emanuel , Schneidermeister , 73 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 6. Bezirk, Aegidigasse 19, an Lm

entzündung . I
Weister Marie , Beamtin , 35 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 7. Bezirk , Apollogasse 15, an Lur

tuberkulöse .
Btiza Marie , Private , 81 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 9. Bezirk , Liechtensteinstraße 94, an L«r

entzündung .
Weistglas Abraham , Praktikant , 15 I . , rv. g. 4. Bezirk , Schelleingasse 37, fl 11. Bezirk, ' Kriegs

Nr. 6, an Lungentuberkulose .
Beinharter Rosa , Private , 65 I . , w. g. 2. Bezirk , Nordbahnstraße 44, fl 18. Bezirk, AMl

Gürtel 97, au einem eingeklemmten Leistenbrnch .
Stern Antonie , Private , 75 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 7. Bezirk , Kandlgasse 36, fl lö. W

Währinger Gürtel 97, an Darmentartung . . 1

Schmied Rosa , Schneidergehilfenstochter, 14 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 18. Bezirk, Gentzgasb
an Lungenluberkulosc .

'

Mautner Johanna , Jngenieursgattin , 23 I . , w. g. 7. Bezirk , Westbahnstraße 29, fl 19. Bezirk, M

straße 78, an Fraisen .
Steininger Margarete , Private , 70 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 4. Bezirk , Luisengasse 17, a»A>-

schwäche. .
Strobach Josefa , Zahlkellnersgattin , 65 I . , zustdg . nach Wien , iv. g. 5. Bezirk, SchönbrunnerM

an Grippe . . ,
Löffelmann Albine , Glasschleifergehilfensgattin , 37 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 16. Bezirk, KoW«

gaffe 3, fl 6. Bezirk , Liniengasse 19, an Lungentuberkulose . .. . >
Speiser Amalie . Private , 80 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 7. Bezirk, Kaiserstraße 89, an

Zelenka Franziska , Gemischtwarenhändlerin, 56 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 8. Bezirk, Ledererg. !

an Herzmuskelentartung . . . ^ .. „
Hartmann Frieda , Private , 28 I . , w. g. 5. Bezirk , Jahngasse 30, fl 8. Bezirk, Schmiedgaße

Stickfluß . ^ . , - ...1
Köller Paula , Private , 57 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 18. Bezirk, Staudgasse 88, fl 9. Bezirk,

gasse 16, an Lungenentzündung. -
Wessely Anna , Schriftsetzersgattin , 70 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 9. Bezirk, Brunnlbadg >!

Gehirnblutung . . ,
Mnhin Elisabeth , Private . 82 I . . zustdg. nach Wien . w. g. 9. Bezirk, Währinger GurM -

Altersschwäche .
Lentner Maximilian , Realschüler , 17 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 14. Bezirk, Ullmanng ?

Lungentuberkulose . . , . M
Bleiner Karoline , Private , 80 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 18. Bezirk , Wahrmgerflraß

Lungenentzündung .
Kocska Marie , Hafnerswitwe , 78 I . , w. g. 14. Bezirk , Schweglerstraße 16, fl 18. Bezirk, II

an Aderverkalkung . „o
Maitz Emma , Straßenbahnersgattin , 37 I . , w. g. 20. Bezirk , Klosterneuburgerstraße 3 ,

entzündung . „
Hille Anton , Privatbeamter , 75 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 3. Bezirk , Mohsgasse 8,

entartung . , . .. on an
Buchinger Barbara , Köchin , 73 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 18. Bezirk , Antomgafle -

schwäche. ,, og an
Ratheiser Lorenz , Pfründner , 70 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 19. Bezirk , Pantzerga » -

Verkalkung . „ . „„ ... e,erzn>̂ ^
Goll Karoline , Schuhmachergehilfenswitwc, 67 I . , w. g. 20. Bezirk , Dresdnerflraße /

entartung .
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Am MtWen verlor - ongshelme lm lS . Sezlkks .
22. April Neunteufel Wilhelm , gewes. Silberschmied , 6l I . , an Lungentuberkulose .Kliem Amalie , gewes. Hilfsarbeiterin , 86 I . , an Herzfleischentartung .23. „ Friemel Karoline , gewes. Näherin , 26 I . , an Lungentuberkulose .

Matschy Matthias , gewes. Milchmeier , 71 I . , an Gefäßverkalkung .
Fröhlich Amalie , Hilfsarbeitersgattin , 73 I . , an Herzfleischentartung .24. „ Reichart Emil , gewes. Hilfsarbeiter , 19 I . , an Knochenentartung .
Drapak Wenzel , gewes. Hausierer , 75 I . , an Rippenfellentzündung .
Pfeiffer Anna , gewes. Wäscherin , 79 I . , an Altersschwäche.
Unger Therese , gewes. Hausbesorgerin , 70 I . , an Herzfleischentartung .
Stastnt , Josef , gewes. Schuhmachermeister , 68 I . , an Herzfleischentartung .
Graf Anna , Tischlergehilfensgatlin , 71 I . , an Lungentuberkulose .

Am Sniler - ZudilSums - Spitsle üer Stadt Wie » lm lS . Bezirke .
22. April Weber Franz , Oberrevisor i. P. , 52 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 5. Bezirk, Spcngergasse 25, an einem

Magengeschwür .
Schwänzer ' Josef , Anstreichermeister 69 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 15. Bezirk , Karmeliterhofgasse 2,an Lungenödem .

23. 8 Jagisch Richard , Drehergehilfe , 34 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 20. Bezirk , Hellwagstraße 2, an Lungen¬
tuberkulose .

Am Allgemeinen Srsvkenhsnle lm S. Bezirke .
24. April Maxa Josef , Pflegling , 4 I . , w. g. 12. Bezirk, Rotenmühlgasse 24, an Verbrennung .Köckeis Ferdinand , Hauer , 31 I . , w. g. Gumpoldskirchen, Mödlingerstraße 7, an einem Darm¬

geschwür .
Hruby Amon , Ingenieur , 49 I . , w. g. 19. Bezirk , Grinzingerstraße 29, an Rippenfellentzündung .Volkmer Friedrich , Dr. , Jurist , 29 I . , w. g. 18. Bezirk, Haslingergasse 13, an Nierenentzündung .HouSka Rosa , Private , 61 I . , w. g. 9. Bezirk , Scchsschimmelgafle 25, an Blutschwnnd .
Schweiger Marie , Zeitungsausträgerin , 25 I . , w. g. 18. Bezirk , Staudgasse 16, an Darmkatarrh .
Pfcntner Elisabeth , Bedienerin , 69 I . , w. g. 18. Bezirk, Kreuzgasse 22, an . Magenentarlung .
Freitag Anna , Private , 54 I . , w. g. 14. Bezirk , Ortnergasse 7, an Blutkrankheit .
Fürbach Anna , Private , 46 I . , w. g. 19. Bezirk, Barawitzkagasse 32, an Gallenblasenentzündung .Nowak Leopold , Schauspieler , 71 I . , w. g. 18. Bezirk , Gentzgasse 250, an Drüsenentartung .' 25. „ Breyer Grete , ohne Beruf , 18 I . , w. g. 18. Bezirk, Pötzleinsdorferstraße 44, an einem Darmgeschwür .
Stergerits Marie , Bedienerin , 58 I . , w. g. 10. Bezirk, Waldgasse 47, an Bauchfellentartung .SedliLek Ludwig , Pfründnerin , 53 I . , w. g. 17. Bezirk, Beheimgasse 18, an Nierenentzündung .
Schusser Johann , Amtsgehilfe , 60 I . , w. g. 9. Bezirk , Alserstraße 34, an Rippenfellentzündung .
Petzold Berta , Bedienerin , 31 I . , w. g. 8. Bezirk , Lerchengasse 23, an Herzbeutelentzündung .
Pawlofsy Rudolfine , Pflegling , 3 I . , w. g. Langenzersdorf , Mederösterreich , an Rippenfellentzündung .Sattler Leopoldine , Tänzerin , 22 I . , w. g. 17. Bezirk , Syringgasse 11, an Gelbsucht .26. , Scheuch Augustine , Pflegling , 4 I . , w. g. 14. Bezirk , Karl - Walther - Gasse 8, an allgemeiner TuberkuloseMüller Stephan , Tischlergehilfe, 58 I . , w. g. 5. Bezirk, Einsiedlergasse 24, an Bauchfellentzündung . .
Harrer Marie , Private , 34 I . , w. g. Ebersberg , Niederösterreich , an Blutvergiftung .
JcvSenak Franz , Hilfsarbeiter , 38 I . , w. g. Stammersdorf 479, an Lungentuberkulose .
Tisch Therese , Private , 41 I . , w. g. 21. Bezirk , Erzherzog - Karl - Platz 58, an Lungenschlag .

Wien , am 28 . April 1S2Ü .

Verlegt und herausgegeben vom Wiener Magistrate . — Buch- und Kunstdruckerei „Herold ", Wien, VIII. , Strozzigasse 8.



Verzeichnis üer Verltordenen .
April 1920 .

21. April

Vom 28 . April 1920 .

22.

23.

24.

25.

Barak Marie , Private , 41 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 10. Bezirk , Karmarschgasse 41, ff 13. K
niederösterreichische Landesanstalten „ Am Steinhof " , an Herzfleischentartung.

Nistelberger Johann . Weinbauer , 74 I . , w. g. Enzersdorf , Niederösterreich , ff 3. Bezirk, BeatrixMi
an Lungenentzündung (sanitätspolizeilich obduziert ) .

Hänzl Josef , Portier , 62 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 7. Bezirk, Kaiserstraße 70 g, an Stickfluß.
Straschny Peißach , Bahnbauunternehmer , 66 I . , w. g. 20. Bezirk , Salzachstraße 2, an Herznisi

entartung .
Wolfinger Rosalia , Private , 69 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 1. Bezirk, Singergasse 13, an Herz«!

entartung .
Winternitz Adolf , Kaufmann , 85 I . , zustdg. nach Wien , rv. g. 2. Bezirk , Obere Donaustraße M,

Herzmuskelentartnng .
Schramek Bernhard , Kohlenhändler , 45 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 2. Bezirk, Praterstraße st

Rückcnmarksdarre .
Eisenscher Jides , Hausierersgattin , 40 I . , w. g. 2. Bezirk, Kleine Schiffgasse 23, an LungentubM
Scharka Franz , Fleischhauergehilfenssohn , 7 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 3. Bezirk, Erdbergstraße

ff 3. Bezirk , Kleingasse 7, an Lungentuberkulose .
Grünhut Moritz , Agent , 70 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 3. Bezirk, Weißgärberlände 52 g, and

Verkalkung .
Wolf Paula , Hilfsarbciterin , 18 ^. ,I . , zustdg. nach Wien , w. g. 5. Bezirk, Bräuhausgasse 18.

allgemeiner Tuberkulose .
Figur Emanuel , Schneidermeister , 73 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 6. Bezirk, Aegidigaffe 19, an

entzündung .
Weister Marie , Beamtin , 35 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 7. Bezirk , Apollogaffe 15, an L«

tuberkulöse .
Btiza Marie , Private , 81 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 9. Bezirk, Liechtensteinstraße 94, an L»

entzündung .
Weistglus Abraham , Praktikant , 15 I . , iv. g. 4. Bezirk, Schelleingasse 37, ff 11. Bezirk, ' KrieD

Nr. 6, an Lungentuberkulose .
Beinharker Rosa , Private , 65 I . , w. g. 2. Bezirk , Nordbahnstraße 44, ff 18. Bezirk, WrL

Gürtel 97, an einem eingeklemmten Leistenbrnch .
Stern Antonie , Private , 75 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 7. Bezirk , Kandlgasse 36, ff 18. ?

Währinger Gürtel 97, an Darmentartung .
Schmied Rosa , Schneidergehilfenstochter , 14 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 18. Bezirk, Gentzgasse

an Lungentuberkulose .
Mautner Johanna , Jngenieursgattin , 23 I . , rv. g. 7. Bezirk, Westbahnstraße 29, ff 19. Bezirk, M»

straße 78, an Fraisen . .
Steininger Margarete , Private , 70 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 4. Bezirk , Luisengasse 17, an W

schwäche. .
Strobach Josefa , Zahlkellnersgattin , 65 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 5. Bezirk, SchönbrunnerM

an Grippe . , ,
Löffelmann Albine , Glasschleifergehilfensgattin , 37 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 16. Bezirk, KonM

gaffe 3, ff 6. Bezirk, Liniengasse 19, an Lungentuberkulose . .,
Speiser Amalie , Private , 80 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 7. Bezirk, Kaiserstraße 89, an Alters ^

Zelenka Franziska , Gemischtwarenhändlerin , 56 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 8. Bezirk, LedererW-

an Herzmuskelentartung . , , ^ _ „
Hartmann Frieda , Private , 28 I . , w. g. 5. Bezirk, Jahngasse 30, ff 6. Bezirk, Schmiedgasse

Stickfluß . .
Koller Paula , Private , 57 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 18. Bezirk , Staudgasse 88, ff 9. Bezirk,

gaffe 16, an Lungenentzündung . - -
Wessely Anna , Schriftsetzersgattin , 70 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 9. Bezirk, Brüimlbadga »

Gehirnblutung . „. ». . litt
Muhm Elisabeth , Private . 82 I . . zustdg. nach Wien . w. g. 9. Bezirk , Währinger Gurtei ^

Altersschwäche . . -
Lentner Maximilian , Realschüler , 17 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 14. Bezirk, Mlmannstrax

Lungentuberkulose . , ,
Bleiner Karoline , Private , 80 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 18. Bezirk , Währmgerstraß

Lungenentzündung . . ,
Kocska Marie , Hafnerswitwe , 78 I . , w. g. 14. Bezirk, Schweglerstraße 16, ff 18. Bezirk, A>

an Aderverkalkung .
Maitz Emma , Straßenbahnersgattin , 37 I . , w. g. 20. Bezirk , Klosterneuburgerstraße 89,

entzündung .
Hille Anton , Privatbeamter , 75 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 3. Bezirk , Mohsgasse 8, a

entartung . , .. M
Bnchinger Barbara , Köchin , 73 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 18. Bezirk, Antomgaste ,

schwäche. .. oa an
Ratheiser Lorenz , Pfründner , 70 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 19. Bezirk , Pantzergajst

Verkalkung . „
Goll Karoline , Schuhmachcrgehilfenswitwe , 67 I . , w. g. 20. Bezirk , Dresdnerstraße bv,

entartung .



Im Mtilchen verlorgnngshelme lm lS . Bezirke .
22. April Neunteufel Wilhelm , gewes. Silberschmied . 6l I . . an Lungentuberkulose .Kliem Amalie , gewes. Hilfsarbeiterin , 86 I . , an Herzfleischentartung .23. „ Friemel Karoline , gewes. Näherin , 26 I . . an Lungentuberkulose .

Matschy Matthias , gewes. Milchmeier , 71 I . , an Gefäßverkalkung .
Fröhlich Amalie , Hilfsarbeitersgattin , 73 I . , an Herzfleischentartung .24. „ Reichart Emil , gewes. Hilfsarbeiter , 19 I . , an Knochenentartung .
Drapak Wenzel , gewes. Hausierer , 75 I . , an Rippenfellentzündung .
Pfeiffer Anna , gewes. Wäscherin , 79 I . , an Altersschwäche.
Unger Therese , gewes. Hausbesorgerin , 70 I . , an Herzfleischentartung .
Stastny Josef , gewes. Schuhmachermeister , 68 I . , an Herzfleischentartung .
Graf Anna , Tischlergehilfensgattin , 71 I . , an Lungentuberkulose .

Im Sailer - ZubilSums - SpitsIe iler Stslit Me » lm lS . Bezirke .
22. April Weber Franz , Oberrevisor i. P. , 52 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 5. Bezirk , Spengergasse 25, an einem

Magengeschwür .
SchwanzcrJosef , Anstreichermeister 69 I . , zustdg. nach Wien , w. g. 15. Bezirk , Karmeliterhofgasse 2,an Lungenödem .

23. 8 Jagisch Richard , Drehergehilfe , 34 I . , zustdg . nach Wien , w. g. 20. Bezirk , Hellwagstraße 2, an Lungen¬
tuberkulose .

Im Allgemeinen Srsnkenhsnle lm S. Bezirke .
24. April Maxa Josef , Pflegling , 4 I . , w. g. 12. Bezirk , Rotenmühlgasse 24, an Verbrennung .Köckeis Ferdinand , Hcmer, 31 I . , w. g. Gumpoldskirchen, Mödlingerstraße 7, an einem Darm¬

geschwür .
Hruby Amon , Ingenieur , 49 I . , w. g. 19. Bezirk, Grinzingerstraße 29, an Rippenfellentzündung .Volkmcr Friedrich , Dr. , Jurist , 29 I . , w. g. 18. Bezirk , Haslingergasse 13, an Nierenentzündung .
Houska Rosa , Private , 61 I . , w. g. 9. Bezirk , Sechsschimmelgasse 25, an Blutschwund .
Schweiger Marie , Zeitungsausträgerin , 25 I . , w. g. 18. Bezirk, Staudgasse 16, an Darmkatarrh .
Pfentner Elisabeth , Bedienerin , 69 I . , w. g. 18. Bezirk , Kreuzgasse 22, an , Magenentarlung .
Freitag Anna , Private , 54 I . , w. g. 14. Bezirk , Ortnergasse 7, an Blutkrankheit .
Fürbach Anna , Private , 46 I . , w. g. 19. Bezirk , Barawitzkagasse 32, an Gallenblasenentzündung .Nowak Leopold , Schauspieler , 71 I . , w. g. 18. Bezirk , Gentzgasse 250, an Drüsenentartung .' 25. „ Breyer Grete , ohne Beruf , 18 I . , w. g. 18. Bezirk, Pötzleinsdorferstraße 44, an einem Darmgeschwür .Stergerits Marie , Bedienerin , 58 I . , w. g. 10. Bezirk, Waldgasse 47, an Bauchfellentartung .Sedliöek Ludwig , Pfründnerin , 53 I . , w. g. 17. Bezirk, Beheimgasse 18, an Nierenentzündung .
Schusser Johann , Amtsgehilfe , 60 I . , w. g. 9. Bezirk , Alserstraße 34, an Rippenfellentzündung .
Petzold Berta , Bedienerin , 31 I . , w. g. 8. Bezirk, Lerchengasse 23, an Herzbeutelentzündung .
Pawlofsy Rudolfine , Pflegling , 3 I . , w. g. Langenzersdors , Mederösterreich , an Rippenfellentzündung .Sattler Leopoldine , Tänzerin , 22 I . , w. g. 17. Bezirk , Syringgasse 11, an Gelbsucht .26. „ Scheuch Augustine , Pflegling , 4 I . , w. g. 14. Bezirk , Karl - Walther - Gasse 8, an allgemeiner TuberkuloseMüller Stephan , Tischlergehilfe , 58 I . , w. g. 5. Bezirk, Einsiedlergasse 24, an Bauchfellentzündung .
Harrer Marie , Private , 34 I . , w. g. Ebersberg , Niederösterreich , an Blutvergiftung .
JcvSenak Franz , Hilfsarbeiter , 38 I . , w. g. Stammersdorf 479, an Lungentuberkulose .
Tisch Therese , Private , 41 I . , w. g. 21. Bezirk , Erzherzog - Karl - PIatz 58, an Lungenschlag .

Wien , am 28 . April 192V .

Verlegt und herausgegeben vom Wiener Magistrate . — Buch- und Kunstdruckerei „Herold ", Wien, VIII. , Strozzigasse 8.
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